1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 103/2025 – 28 DE ABRIL
LISTA DE APROVADOS(AS) – HOSPITAIS MUSICAIS 2025

PREZADOS(AS) CANDIDATOS(AS),

De acordo com o cronograma do Projeto Hospitais Musicais 2025, reforçamos que o prazo para a efetivação
da matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no processo seletivo é até dia 30 de abril.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR AS LISTAS DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

Segue abaixo o cronograma do Processo Seletivo:

CRONOGRAMA

Publicação dos(as) aprovados(as): 16/04/2025
Período de matrículas: 22 a 30/04/2025
Início das aulas para alunos(as) matriculados(as):

▪ 1º ANO: 09/05/2025 (6ª feira) às 10h30 (Doutores da Alegria); e às 15h30 (Prática de Repertório)
▪ 2º ANO: 08/05/2025 (5ª feira) às 14h30 – Prática de Repertório

Ressaltamos que os(as) candidatos(as) deverão apresentar a cópia dos documentos abaixo no ato da
matrícula:

▪ Cópia do RG
▪ Cópia do CPF – caso não conste a informação no RG
▪ Cópia do comprovante de endereço
▪ 1 Foto 3x4

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://emesp.org.br/hospitais-musicais-2025/
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 28/04/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br